
 
 
 
 
 
 
 
              
      
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa  lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   F.TO LA SEGRETARIA                   F.TO PER IL  PRESIDENTE 
 
  DELLA RINA LORENA                                                 CECCAGLINI ERIKA 

 
============================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Pubblicato all’albo dal 26/04/2023 
============================================================================= 
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (Prof. Elio Boriosi) 
Verbale deliberazione/ch 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
DI 

SAN GIUSTINO (PG) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

N. 23 del 13/04/2023 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione griglie di valutazione per selezione di figure all’interno  del PNRR Next      
                     Generation Classroom: collaudatore. 
 

 
  
         L’anno  duemilaventitre addì  13  del mese  di  aprile alle ore 18:00 come da regolare 
convocazione Prot. n. 1842/II.1  del 05/04/2023,  si è riunito il Consiglio di Circolo, presenti i componenti 
Sigg.: 
 
 
 COMPONENTE Presente Assente 
Boriosi Elio Dirigente Scolastico  X  
Matticoli  Fausto Presidente  X 
Gasparini Lucia Genitori  X 
Renghi Stefano “ X  
Nucci Debora “ X  
Gragnoli Giulia “ X  
Checcaglini  Erika “ X  
Proietti Alessandro “  X 
Volpi Emanuela “ X  
     
Massetti Valentina Docente scuola primaria  X 
Della Rina  Lorena “ X  
Boschi Chiara “ X  
Meucci Giovanna “ X  
Ielo Sonia “ X  
     
Agostinelli Francesca Docente scuola infanzia X  
Giovagnoli Silvia  X  
Pecorari Luisella A.T.A. X  
Chimenti Carla “ X  
 
 

Presiede  la   riunione  la Sig.ra Checcaglini Erika in sostituzione del Presidente  con l’assistenza,  
in qualità  di  segretaria,  dell’Ins.te Della Rina Lorena. Assiste alla riunione la DSGA Dott.ssa Sara 
Giacometti. Constatata la validità per l’intervento del numero legale dei convenuti il Vice Presidente 
dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 
 
 
 
 

 
 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI



 
 IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

 
VISTO che occorre selezionare tre figure indispensabili per l’attuazione del PNRR Next Generation 

Classroom: un tecnico operativo specialistico, un collaudatore e un ruolo di supporto; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare in merito al PNRR Next Generation Classroom una figura di  
 collaudatore; 
TENUTO CONTO della necessità di procedere con celerità  alla pubblicazione di un avviso interno ed uno 
 esterno (al quale si procederà nel caso in cui nessuna risorsa interna si rendesse disponibile); 
TENUTO CONTO della necessità di individuare dei parametri con cui procedere alla selezione della figura 
 di cui sopra; 
VISTA la griglia di valutazione che si allega di seguito; 
 
 
 

 GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COLLAUDATORE 

Criteri di ammissione: 
 essere personale interno per tutto il periodo dell’incarico 
 essere in possesso dei requisiti (almeno uno) di cui all’articolo 8  

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI 
CONCORRE 

 

n. 
riferimento 

del 
curriculum 

da 
compilare 
a cura del 
candidato 

da compilare 
a cura della 

commissione 

A1. LAUREA INERENTE AL 
RUOLO SPECIFICO (vecchio 
ordinamento o magistrale) 

Verrà 
valutata 
una 
sola 
laurea 

PUN
TI 

   

15    

A2. LAUREA INERENTEAL 
RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

Verrà 
valutata 
una 
sola 
laurea 

10    

A3. DIPLOMA(in alternativa ai punti 
A1 e A2) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diplom
a 

5    

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 

 

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 

5 
punti    

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 
CONCORRE 
 

   

C1. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL'ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze lavorative 
professionali, pubbliche o private, di 
gestione delle procedure di 
affidamento, di gestione economico 
finanziaria di progetti, di ogni altra 
attività riguardante la tematica 
dell’incarico) 

Max 10 
4 

punti 
cad. 

   

C2. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso pubblicazioni 
sull’argomento) 

Max 5 
2 

punti 
cad. 

   

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze lavorative 
professionali, pubbliche o private, di 
supporto al RUP (minimo 20 ore) 

Max 5 
2 

punti 
cad. 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze di 
relatore/formatore in corsi inerenti alla 
tematica dell’incarico 

Max 5 
2 

punti 
cad. 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso corsi seguiti con rilascio 
attestato min. 12 ore) 

Max 5 
2 

punti 
cad. 

   

TOTALEMAX                                                               
100 

   

 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare i criteri di selezione  sopra definiti per la figura di collaudatore per il progetto PNRR Next 
Generation Classroom 
 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


		2023-04-27T07:36:21+0200
	ELIO BORIOSI




